平成29年12月

医療関係者 各位

久光製薬株式会社

小児用解熱鎮痛剤「アルピニーⓇ坐剤」（有効成分：アセトアミノフェン）の

出荷調整解除のお知らせ

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に対しまして格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品である小児用解熱鎮痛剤『アルピニー®』につきまして、原薬を製造供給

している山本化学工業株式会社からの原薬供給が停止した影響により、製品の出荷を調整さ

せていただきましたことで、皆様に大変なご迷惑をお掛けしております。

この度、山本化学工業株式会社の原薬供給が再開され安定供給の見通しが立ちましたので、

出荷調整を解除させていただきます。

 本件につきましては、製薬会社としての使命であります安定供給が確保できず、医療関係

者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、引き続きのご愛顧を何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

【出荷調整解除対象製品】

＜本件の問い合わせ先＞

久光製薬株式会社学術部お客様相談室

〒100-6330東京都千代田区丸の内二丁目4番1号

フリーダイヤル0120-381332

FAX．（03）5293-1723

受付時間／9:00－17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

商品名（販売名） 包装 統一商品コード JANコード
調剤包装GS1コード

（調剤包装RSSコード）

販売包装GS1コード

（販売包装RSSコード）
出荷調整解除日

アルピニー®坐剤 50 100個（5個×20） 188490518 4987188490518 (01)04987188211816 (01)14987188490515 2017年12月6日

アルピニー®坐剤 100 100個（5個×20） 188490525 4987188490525 (01)04987188211823 (01)14987188490522 2017年12月6日

アルピニー®坐剤 200 100個（5個×20） 188490617 4987188490617 (01)04987188211830 (01)14987188490614 2017年12月6日